
 – 1948מדוע המאבק להקמת מדינת ישראל ולהגנתה בשנת 
 היה ניצחון גדול

מתוך  1948במאי  14-הוקמה מדינת ישראל ב 1947על רקע תוכנית החלוקה של האו״ם מנובמבר 
נגד מדינות ערב הפאודליות ותומכיהן ומאבק נגד המעצמה הקולוניאלית האימפריאליסטית האנגלית 

עד היום ישנן נקודות מחלוקת: האם הקמת ישראל בפלשתינה הייתה הדבר  פלסטינים.-הערבים
הנכון? מדוע תמכה התנועה הקומוניסטית העולמית בהקמת ישראל? סביב שאלות אלו ואחרות בנוגע 
-לקומפלקס ישראל/פלסטין קיים בלבול גדול גם בקרב קבוצות המכנות את עצמן קומוניסטיות או אנטי

  פשיסטיות.

בשאלת הקמת מדינת ישראל. אם אי למוסים עכשוויים חשוב לדעתנו לדון ראשית כול דווקא בפו
אפשר להגיע לידי הסכמה אפילו בשאלה יסודית זו, מפני שטוענים שהקמת ישראל הייתה אקט 

שיהיה קשה ביותר עד  פלסטינית, כי אז ברור-קולוניאליסטי שמטרתו גירוש האוכלוסייה הערבית
לגיטימציה כזאת למדינת ישראל, כפי שנשמעת כיום בעיקר מצד -כי דה .דיוןב להמשיךבלתי אפשרי 

ארגונים פלסטיניים כמו אש״ף, חמאס וכן הלאה, מכוונת ישירות או בעקיפין להשמדת ישראל 
 במלחמה חדשה.

והנה, אין עוררין על כך, שגם אם תושג אחדות בנוגע לזה שהקמת מדינת ישראל הייתה צעד נכון, 
ארו שאלות רבות בלתי פתורות הנוגעות להיסטוריה של ישראל ולמצבה הנוכחי. אבל אז עדיין ייש

 יהיה לפחות בסיס לדיון סולידרי.

המאבק סביב שאלת הקמת ישראל הוא בראש ובראשונה שאלה של מאבק דמוקרטי, שאלה של 
 קומוניזם.-מאבק נגד עוינות כלפי יהודים. אך מדובר גם במאבק נגד האנטי

 אן בעיצוב עמדות קומוניסטיות במאבק נגד זיוף ההיסטוריה ממניעים עוינים ליהודים.מדובר כ

 . המאבק נגד הקולוניאליזם האנגלי1

אכן נכון: ״הציונות ההיסטורית״ נשענה על סברות מוטעות שפשטו רגל לגמרי, ולפיהן הקמת מדינה יהודית יכלה 
לצאת לפועל כפרויקט קולוניאלי בימי נפוליאון השלישי על ידי צרפת (משה הס), על ידי שליטי האימפריה 

יאליזם האנגלי (תיאודור הרצל ואחרים). העות׳מאנית או בימי הקייזר וילהלם על ידי גרמניה או על ידי הקולונ
״הציונות ההיסטורית״ הזאת פשטה רגל לכל המאוחר מאז המלחמה נגד הפשיזם הנאצי: נוכח רצח ההמונים 

 –פשיסטית, נאבקו ארגונים יהודיים -התעשייתי של האוכלוסייה היהודית באירופה, שאורגן על ידי המדינה הנאצית
כתף אל כתף עם האגונים הקומוניסטיים נגד הנאצים. לכל המאוחר אחרי  –ין שלא בין שכינו את עצמם ציונים וב

לא עם אלא נגד הקולוניאליזם האנגלי למען עליית ניצולי התרחש כדלקמן: ארגונים יהודים נאבקו  1945מאי 
ם רבים אלפיהשואה, למען הקמת מדינה יהודית שתהיה פתוחה בפני כל הניצולים היהודים בבחינת מקום מקלט.

 מהם עוד הוחזקו באירופה במה שנקרא ״מחנות עקורים״.

-הקמת ישראל על בסיס תוכנית החלוקה לא הגשימה אפוא בשום פנים ואופן את מה ששאפו אליו בראשית המאה ה
תוכנית החלוקה פוליטית יהודית בגבולות ההיסטוריים הקדמונים.  ישותארגונים ציוניים אחדים: כינון מחדש של  20
, היו פשרה קשה לעיכול בשביל חלק גדול מהכוחות 1949האו״ם, ואפילו גבולות ישראל שהורחבו בשליש בשנת  של
ביסודו של דבר הייתה זו גם מכה תיאורטית ופוליטית נגד התיאוריה המוטעית, כאילו ניים הריאקציונריים. ויצה

, בלי להתחשב בנסיבות שנה 2,000מלפני  אפשר למתוח גבולות במקום כלשהו בעולם על סמך אירועים היסטוריים
הקמת מדינת ישראל בשטח שהוקצה לה לא הייתה הקמה על בסיס הגבולות  .החדשההאקטואליות ובהיסטוריה 

   ההיסטוריים של ישות פוליטית יהודית שהתקיימה אלפי שנים קודם לכן.

ך הכרה בכך שטיעונים היסטוריים שהתרחשה מתו , פשרהמדובר היה בפשרה עקב הנסיבות הפוליטיות הריאליות
ובהחלט יש להתחשב בהם במידת האפשר.  משקליש להם שגם ה, לבדם אינם יכולים להכריע בנוגע למתיחת גבולות

למען הסר ספק: הקמת מדינת ישראל לא עלתה בקנה אחד עם הרעיונות האידיאליים של כוחות ציוניים 
קיבלו אותה הם שניים קומוניסטיים, סוציאליסטיים ופרוגרסיביים וארגונים וכוחות ציאדרבה, ריאקציונריים, אלא 

 והכירו בה כהכרח פוליטי.
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כלום לא היו אפוא טיעונים היסטוריים? בהחלט כן, ההיסטוריה של פשעי הנאצים סיפקה טיעון בן הזמן. אבל בהחלט 
של הדת היהודית ושל התרבות שורשים היסטוריים  –לפני זמן רב מאוד הגם ש –הובן גם שבאזור הזה התפתחו  

וזהו הרי הבדל עצום בהשוואה להקמה קולוניאליסטית של מדינה כמו למשל באוסטרליה וניו זילנד, שנהנו  היהודית.
  מתמיכה של מעצמה קולוניאלית אנגלית.

 בין היתר היו בנמצא הסיבות ההיסטוריות החשובות שלהלן:

 שימוש בשפה ההיסטורית של האזור 

  של החגים והמועדים מן התקופה ההיסטורית של האזורהאקטואליות 

 כינוי הישובים על פי שמם ההיסטורי 

 היבטים דתיים ותרבותיים בשביל האוכלוסייה היהודית האקטואלית מתוך ההיסטוריה של האזור 

נות הקמת מדינת ישראל הצליחה בלי האימפריאליזם האנגלי ונגדו! ״הציונות ההיסטורית״, שנולדה כתגובה לעוי
כלפי יהודים באירופה ונשענה על מדינות קולוניאליות, איבדה את חשיבותה. בזמן הפשיזם הנאצי נאבקה 

היטלראית. עם זאת, האימפריאליזם -האוכלוסייה היהודית  במאבקי פרטיזנים וביחד עם צבאות הקואליציה האנטי
שנקרא ״תחום המנדט פלשתינה״. סוף מלחמת העולם הראשונה המעצמה הקולוניאלית במה האנגלי היה מאז 

הקולוניאליזם האנגלי נהפך  הקולוניאליסטים האנגלים מנעו ככל יכולתם את הגירתם של ניצולים יהודים מהשואה.
לאויב מר, שחייליו ומערכת השיטור שלו יצאו נגד הלוחמות/ים  –במיוחד אחרי התבוסה של הפשיזם הנאצי  –

  ישראל עצמאית. היהודיים, שנאבקו למען מדינה, למען

קולוניאלית! הוא נתמך גם בידי החלקים -המאבק הזה נגד הקולוניאליזם האנגלי היה מלחמת שחרור אנטי
פלסטינית, שנאבקו גם הם לגרש את הקולוניאליזם האנגלי ואת המדיניות -הפרוגרסיביים של האוכלוסייה הערבית

המעצמה הקולוניאלית האנגלית נאלצה לסגת מן האזור ומשול. המאבק הזה נחל ניצחון. -האימפריאליסטית של הפרד
 אחרי מאבקים מרים נגד הארגונים היהודיים החמושים. לסיכום:

 1יהודי מס׳ -טיעון אנטי

הטענה כי הקמת ישראל הייתה פרויקט קולוניאליסטי היא חסרת שחר לחלוטין. ישראל הוקמה 
 מתוך מאבק באימפריאליזם האנגלי.

-התוקפנות של מדינות ערב הפיאודליות ונגד הכוחות הריאקציונרים הערבייםהמאבק הצודק נגד . 2
 פלסטיניים

ניכר כי מאבק גדול נוסף עומד בפתח: המאבק נגד מדינות ערב  1948כבר בשנים שקדמו לנסיגה האנגלית בשנת 
שלים, שהיה משתף פלסטיניים (ובהם המופתי של ירו-הפיאודליות ועוזריהן מקרב הכוחות הריאקציונריים הערביים

יהודית נגד -במסורת העוינות ליהודים של הנאצים פתחו הכוחות הללו בהסתה אנטי פעולה נאצי ופושע מלחמה.)
שהגיעו (למרות מכשולים רבים) לתחום המנדט  האוכלוסייה היהודית בפלשתינה ונגד הניצולים היהודים של השואה

שכירי חרב דינות פיאודליות ערביות איימה בגלוי במלחמה. קואליציה של מ של המעצמה הקולוניאלית האנגלית.
החלק הריאקציונרי . 1948ממצרים וממדינות ערב פיאודליות אחרות הוברחו לאסור עוד לפני פרוץ המלחמה במאי 

  פלסטינית הוסת לבצע מתקפות חמושות וטבח נגד האוכלוסייה היהודית, וזה אכן קרה.-ביותר באוכלוסייה הערבית

 יום:-הצהיר מזכ״ל הליגה הערבית עזאם בריאיון לעיתון המצרי אכבר אל 1947באוקטובר  11-בעוד 

או על  ם״המלחמה הזאת תהיה מלחמת שמד וטבח משמעותי, ובעתיד עוד ידברו עליה כמו על מלחמות המונגולי
 מסעות הצלב.״

 :1948במאי  1-ומצד הוועד הערבי העליון הוכרז ב

הקודש, למדינה יהודית אין סיכוי להתקיים. יתכן שכל היהודים ייטבחו.״ (מצוטט ״כעת, משהוכרזה מלחמת 
 )Morris, Ben: A History of the first Arab-Israel War, New Haven 2008, p. 395ומתורגם מתוך: 

 .1933יהודיות הקיצונית הזאת יש מסורת ארוכה, שהובערה והופצה בעיקר על ידי הנאצים מאז -לאנטי

הגרמנים תמיכה פוליטית וצבאית לכוחות,  הנאצים העניקו הפשיסטים 1939בשנת לפני הפלישה הנאצית לפולין  עוד
אנגלית בארצות תחת דיכוי -לארגונים ולאישים ריאקציונריים בכל רחבי העולם, שהיו בעלי השפעה בתנועה האנטי
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כך היה בהודו, באירלנד, וגם ברוב ארצות ערב, וביניהן ״בשטחי המנדט פלשתינה״ שבשליטה אנגלית  קולוניאלי.
 קולוניאלית.

פוליטית -פשיסטית והשפעה אידיאולוגית-מטרתם של הפשיסטים הנאצים הייתה שילוב ארצות ערב במלחמה הנאצית
שהרי אחרי מלחמת העולם בהיקף לא מבוטל.  – 1945גם אחרי  –והדבר עלה בידם  נאצית על האוכלוסייה שלהן.

אמריקה, אלא גם במדינות -אמריקה ומרכז-דינות דרוםהשנייה פושעים נאצים חשובים רבים מצאו מקלט לא רק במ
  ערב, ושם העמידו את ניסיונם ״במאבק נגד היהדות״ בשירות המנגנון המדיני.

פלסטינית, שהושפעו מן ההסתה הריאקציונרית, ושל מדינות ערב -האוכלוסייה הערבית בנוגע לאהדה של חלקי
היטלראית, אלא המנטליות -לפשיזם הנאצי, כאן חשובה לא רק שאלת ההשתתפות במלחמה נגד הקואליציה האנטי

של יהודים. פלסטינית יותר בעיה עם הגירה -היסודית שלפיה, אילו ניצח היטלר, לא הייתה לאוכלוסייה הערבית
הנאצים כבר היו פותרים את הבעיה. כך ניתן לסכם בקצרה את האהדה הגדולה לגרמניה הנאצית שאיחדה בין כל 

 להגירה יהודית לשטחי המנדט האנגלי בפלשתינה. –במילים ובמאבק חמוש  –מי שהתנגדו  

על חלק ״משטחי המנדט״  1948במאי  14-אחרי העזיבה של הכוחות האנגליים וההכרזה על הקמת מדינת ישראל ב
מדינות פיאודליות ערביות (מצרים, סוריה, עירק, ממלכת עבר הירדן,  1948במאי  15-האנגלי בפלשתינה, תקפו ב

ם בהשתתפות פושעים נאצים שנמלטו הוקמה, לעתי אךלבנון) בצבאותיהם ובשכירי החרב שלהם את ישראל שזה 
בצבאות הפלישה האלה תמכו בהיקף משתנה גם קבוצות לארצות האלו; המטרה הייתה להשמיד את מדינת ישראל. 

, שנלחמו הן בכוחות הצבא היהודיים אבל גם באוכלוסייה האזרחית היהודית. מזוינות פלסטיניות-ערביות
היהודי בירושלים והרסו את בתי הכנסת בו. הדברים הגיעו לידי הריאקציונרים הערבים כבשו למשל את הרובע 

חמושים. הדברים הגיעו לידי בריחה המונית של האוכלוסייה -קרבות מרים, ובמהלכם נהרגו גם גברים, נשים וטף לא
  פלסטינית.-הערבית

לוחמות ולוחמים ישראלי הקטן, שנמצא אז בשלבי הקמה והיה מורכב בעיקר מ-במלחמה ניצח לבסוף הצבא היהודי
 התוקפים מוגרו והובסו. לסיכום:בעלי תודעה. 

 2יהודי מס׳ -טיעון אנטי

צוינו הן מדינות ערב ש הטענה כי הכוחות המזוינים היהודיים היו התוקפים, היא אבסורדית.
ערבים הובסו על ידי הצבא -. הן ועוזריהן הפלסטיניםשתקפו את ישראל שזה אך הוקמה

  מוגרה.הישראלי, המתקפה 

 פלסטינית?-. מדוע הוקמה רק ישראל ולא מדינה של האוכלוסייה הערבית3

דיון מפורט בשאלה,  1945-כשהתברר שהקולוניאליסטים האנגלים עתידים לעזוב את האזור, נערך באו״ם שנוסד ב
אוכלוסייה מה צריך להיות עתידן של שתי האוכלוסיות בעלות לאומיות משל עצמן, לאמור האוכלוסייה הערבית וה

 היהודית.

ברית המועצות הסוציאליסטית דאז לשכנע את מרבית המדינות החברות  1947במישור הדיפלומטי הצליחה בשנת 
באו״ם להצביע בעד העיקרון המוכר כיום ברחבי העולם, ולפיו בשטחי המנדט בפלשתינה יש לאום ערבי ולאום 

פרדות. ועדות שונות של האו״ם התכנסו לאומית או שתי מדינות נ-יהודי, ולשניהם יש זכות להקים מדינה משותפת דו
לאומית לא תהיה -למקרה שמדינה דו –לדון בדבר. אחרי דיונים ארוכים בהשתתפות נציגי שני הלאומים, נערכה 

כך התברר פוליטיים. -וגאותוכנית חלוקה מפורטת על פי קריטריונים כלכליים  –אפשרית נוכח הבערה האקטואלית 
 ת החברות באו״ם, הקמת שתי מדינות היא תוכנית ריאלית בהחלט.כי מנקודת הראות של המדינו

גם ככוח ראשי במאבק  –ברית המועצות הסוציאליסטית, שמילאה תפקיד מרכזי בתנועה הקומוניסטית העולמית 
הצהירה בבירור רב בנאומים של נציגיה באו״ם, כי בשטח שבשליטת המעצמה  –לניצחון על הפשיזם הנאצי 

בייחוד אחרי רצח העם של  –הובהר כי גם ללאום היהודי יש זכות  עבר אנגליה, ישנם שני לאומים.הקולוניאלית לש
נוסף על  להקים מדינה משלו שתגן על האוכלוסייה היהודית. –האוכלוסייה היהודית באירופה בידי הפשיזם הנאצי 

ה מדינה, יש זכות להקים מדינה פלסטינית, שמעולם עוד לא הייתה ברשות-כך הובהר, כי גם לאוכלוסייה הערבית
 משלה על חלק משטח המנדט של הרשות האנגלית הקולוניאלית לשעבר. 

; כי הן מדינות ערב והן נציגי דיון בשאלות העולות מתוכנית החלוקה הזאת של האו״ם לשתי מדינותואולם לא נערך 
של מדינה שתגן על האוכלוסייה פלסטינית דחו על הסף, בלי כל נכונות לפשרה, הקמה -האוכלוסייה הערבית

 היהודית.
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בעקבות המתקפה של מדינות ערב על ישראל  וכך קרה שישראל הוקמה, מדינות ערב תקפו את ישראל ונחלו תבוסה.
שהתקבלה מכורח הנסיבות של המאבק המזוין  –שאך זה הוקמה מתוך הישענות פוליטית ומוסרית על החלטת האו״ם 

פלסטינית שנמלטה מהקרבות -נוצר המצב שלהלן: מרבית האוכלוסייה הערבית –נגד הקולוניאליסטים האנגלים 
י בפלשתינה שיועדו על ידי האו״ם למדינה פלסטינית (הגדה המערבית ורצועת נמצאה כעת בשטחי המנדט האנגל

כך החל הסבל של מחנות  שני השטחים הללו הסתפחו למצרים ולעבר הירדן, שתי מדינות שתקפו את ישראל. עזה).
ייה , שעם פלישתם לישראל גרמו להרעה מסיבית במצבה של האוכלוסלא מצרים ולא ירדן הפליטים הפלסטיניים.

 ערבית.-ערבית, מילאו את חובתן ההומניטארית המובנת מאליה, חובתן לתמוך באוכלוסייה הפלסטינית-הפלסטינית
נהפוך הוא, המדינות האלו התנהגו כשודדים וגזלו את השטחים שיועדו בעצם למדינה פלסטינית, והשאירו את בני 

 ובאוהלים העלובים. בשיכוניםהאדם 

פלסטינים, הוא לאמיתו של דבר -מה שנקרא ״נכבה״, רעיון שהפיצו ריאקציונרים ערביםהרעיון בדבר אסון גדול, 
אכזבה מהתבוסה במלחמה ומכך שלא עלה בידיהם למחות מהמפה את ישראל ולגרש או לרצוח את האוכלוסייה 

 היהודית! לסיכום:

 3יהודי מס׳ -טיעון אנטי

ערבית הייתה בראש ובראשונה -הפלסטיניתסיבת הבריחה של חלקים גדולים מהאוכלוסייה 
. לא ישראל הייתה אשמה, לא ״היהודים היו המתקפה על ישראל של קואליציית מדינות ערב

לא הוקמה מדינה פלסטינית, אלא ההנהגה הפלסטינית והמדינות  1948/49אשמים״, שבשנת 
לאומללות במחנות מצרים וירדן, שכבשו את חבלי הארץ שהיו מיועדים לכך והיו אחראיות גם 

 הפליטים.
 

 . גירושה ובריחתה של האוכלוסייה היהודית ממדינות ערב4

של האוכלוסייה היהודית במדינות ערב. נוסף על כך התרחש גל וגירושים רדיפות קיצוניות  התרחשו 1948אחרי 
 הדמוקרטית.של רדיפות, מאסרים והוצאות להורג במדינות ערב של חברי המפלגות הקומוניסטיות וסביבתם 

יהודים גורשו ממדינות ערב. חלקם הגדול נמלט לישראל והיווה שם  700,000-הדברים להלן ידועים רק במעט: כ
אין זה מקרה כלל, שחלק זה של  הם התקבלו כאזרחיות ואזרחים של מדינת ישראל.את חלק הארי של האוכלוסייה. 

ע; ואולי הוא מושתק ביודעין על מנת לעורר את הרושם ישראלי אינו מוזכר ואינו ידו-תולדות הקונפליקט הערבי
 כאילו רק האוכלוסייה הפלסטינית סבלה במלחמה ובקונפליקטים.

בסוריה הותקפו בתי כנסת וחנויות אוימו, הותקפו ונרצחו יהודיות ויהודים בכמה ממדינות ערב.  1945עוד בנובמבר 
הכנסת בקהיר על ידי קבוצת ״מצרים הצעירה״ שהקימו נאסר במצרים הותקף הרובע היהודי ובית בבעלות יהודית. 

 יהודיות ויהודים. 130יהודים רבים נהרגו ונפצעו. בפוגרום בלוב נרצחו על פי נתונים רשמיים  וסאדאת.

בסוריה נרצחו באירועי גל טרור נוסף.  התעורר, כלומר זמן קצר אחרי החלטת החלוקה של האו״ם, 1947בדצמ׳ 
 יהודיות ויהודים. 82רשמיים טבח על נתונים 

 14במצרים הכריז השלטון בלילה של אחרי הקמת ישראל התדרדר עוד יותר מצבה של האוכלוסייה בארצות ערב. 
נעצרו בשרירותיות יהודיות ויהודים, יהודיות ויהודים. בעיראק ובסוריה  2,000על מצב חירום ועצר  1948במאי 

 הגבלות חוקיות רבות. וספגוהם איבדו את מקום עבודתם הם היטלים כספיים. רכושם הוחרם ונכפו עלי נחקרו והוכו.

רק  140,000בלבד. באלג׳יריה נותרו מתוך  25,000היהודים במרוקו  265,000-נותרו מ 50-עד ראשית שנות ה
הקהילות . בלוב, במצרים ובעיראק, שבהן כללו 2,000-ל 105,000-בתוניסיה הצטמקה הקהילה היהודית מ. 500

 יהודים. 1,000-בני אדם, נותרו פחות מ 250,000-היהודיות כ

עקב זאת הוכפלה מהגרים יהודים מהמדינות האלה.  700,000-הגיעו לישראל כ 1951לדצמבר  1948בין מאי 
 ניצולים ממחנות הריכוז וההשמדה. לסיכום:  100,000האוכלוסייה היהודית שם, כמחצית ממנה מאירופה (לרבות 

 4יהודי מס׳ -ון אנטיטיע

לא היו רק פליטים פלסטינים (שדרך אגב לא התקבלו במדינות ערב  1948/49אחרי מלחמת 
״כאחיות ואחים״, נהפוך הוא). התרחש גם גירוש המוני של האוכלוסייה היהודית ממדינות ערב, 
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ים סיבה נוספת לחשיבות של הקמת ישראל: כמקלט לכל מי שנפגעוהיא מצאה מקלט בישראל. 
 יהודיות.-מאנטי

-. עמדתה של התנועה הקומוניסטית העולמית כלפי הקמת מדינת ישראל וכלפי המלחמה הערבית5
 1948ישראל של 

במדינות ערב, וכמוהן תעודות מכתב העת ישראל ושל מפלגות קומוניסטיות בתעודות של המפלגה הקומוניסטית 
משמעית -שהתנועה הקומוניסטית העולמית תמכה חד מוכיחותקיימא ולדמוקרטיה עממית״ -הבינלאומי ״לשלום בר

בעמדת ברית המועצות הסוציאליסטית; היא דחתה את התוקפנות של מדינות ערב ונאבקה בה, ותמכה בהקמת מדינת 
נוסף על כך, התמיכה בלוחמות ובלוחמים היהודים על ידי נשק מצ׳כוסלובקיה מראה ישראל וקידמה אותה בברכה. 

 מדובר בתמיכה מילולית בלבד.כי לא היה 

התכנסו בביירות משלחות של המפלגות הקומוניסטיות ממצרים, סוריה, עיראק והליגה לשחרור לאומי  1948ביולי 
בתזכיר הן ביקרו בחריפות את ). הן פרסמו תזכיר שהופץ כפלאייר בשטחי המנדט ומדינות ערב. NLLבפלסטין (

ההנהגה הריאקציונרית הפלסטינית על כך שקראה הן מוקיעות את התערבות הליגה של מדינות ערב בענייני פלסטין. 
בכך שיחקו הריאקציונרים הללו לידי האימפריאליסטים האנגלים להמונים הפלסטינים לעזוב את הארץ. 

התזכיר קרא לאוכלוסייה הערבית  גם כן לסיכול פתרון שתי המדינות.והאמריקאים ולידי הכוחות היהודיים שפעלו 
יהודי משותף: לשחרור פלסטין מאימפריאליזם -בפלסטין להישאר במקומות המגורים שלה ולהצטרף למאבק ערבי

בעיראק התקיימו עצרות והפגנות גדולות בשם ההצהרות של תזכיר ביירות. אלפי  ומכל הכוחות שכרתו איתו ברית.
ארבעה חברי הנהגה של המפלגה הקומוניסטית של עיראק נתלו בפומפי מוניסטיות וקומוניסטים עיראקים נעצרו. קו

  בבגדד.

) לקומוניסטים יהודים בפלשתינה (המפלגה הקומוניסטית NLLבוועידת האיחוד בין קומוניסטים ערבים פלסטינים (
בחיפה הצהיר הנציג הפלסטיני  1948באוקטובר פק״פ) להקמת המפלגה הקומוניסטית הישראלית  –של פלשתינה 
  (תופיק טובי):

״מלחמתה התוקפנית של הריאקציה הערבית (נגד ישראל) לא שירתה בשום אופן את האינטרסים של ההמונים 
אמריקני. הדבר עומד -הערבים. להיפך, במלחמה זו הרי היא שפחתם הנאמנה של אדונה: האימפריאליזם האנגלו

הערבית משרתת כך גם את  שהריאקציהבניגוד גמור לאינטרסים האמיתיים של העמים במדינות ערב. אין ספק 
נוכח התחזקות תנועות השחרור הלאומיות במדינות ערב.  יםהאינטרסים המעמדיים שלה עצמה ושל מעמד השליט

לדכא  , נוכח המאבק המתגבר של ההמונים לשיפור תנאי חייהם הקשים להחריד, מבקש מעמד השליטיםבארצותיו
הוא מנסה להגביר והזר.  השחרור מעול השעבוד הפיאודליאת תנועת השחרור הלאומית של עמי ערב ואת תנועת 

את הלחץ על מעמד הפועלים ולהחניק את מאבקו למען שיפור תנאי החיים, ולהנחיל מפלה ניצחת לכוחות 
הדמוקרטיים, לאיגודי הפועלים ולקומוניסטים. כך מקווה הריאקציה הערבית לשמר בעזרת מלחמת פלסטין את 

, 1948באוקטובר  22-23(כינוס האיחוד של המפלגה הקומוניסטית הישראלית, חיפה, .״ המשטרים הרעועים שלה
 )36/37יוצא לאור על ידי הוועד הפועל של מק״י, עמ׳ 

 מעבר לזה, ברית המועצות הסוציאליסטית הייתה המדינה הראשונה שהכירה רשמית בישראל. לסיכום:

 5יהודי מס׳ -טיעון אנטי

קומוניסטיים: הכוחות המהפכניים -גם מטעמים אנטי –העובדות שלהלן מושתקות 
  והקומוניסטיים בעולם כולו הגנו על הקמת ישראל והוקיעו את המתקפה של מדינות ערב.
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 דיון יסודי בשאלות נוספות

היו נכונות וצודקות דווקא מנקודת מבט  1948/49הקמת מדינת ישראל והדיפת התוקפנות הערבית בשנת 
אין די בכך שהדברים נכתבו על נייר, אלא יש  אבל אין פירוש הדבר כי בכך ״הובהרו כל השאלות״. קומוניסטית.

 –מהפכניים בעלי האוריינטציה הקומוניסטית -לדון בהם וללמוד אותם בשיתוף עם הכוחות המקומיים הדמוקרטיים
 שלעת עתה הם מעטים מאוד. יש לשאול: כיצד נמשכו המאורעות ומה המצב כיום.

אין ספק כי נוכח המאבק ההכרחי נגד החלקים באוכלוסייה הפלסטינית שפעלו נגד יהודים, יש לנתח גם את  �
צבאיים כגון לח״י ואצ״ל קיבלו החלטות שגויות במלחמה -השאלה האם ובאיזה היקף הארגונים היהודיים הפרה

מנוע, כפי שגורסים שורה של , החלטות שהובילו לקורבנות אזרחיים שאפשר היה ל1949 – 1947הזאת בשנים 
 ״היסטוריונים חדשים״.

לבטח יש לדון גם בתפקידם של כוחות ההנהגה היהודיים לפני ואחרי הקמת ישראל שהשליכו את יהבם על  �
משמעית של ממשלות ישראל מאז -בוודאי גם אי אפשר להתעלם מהאוריינטציה החדהאימפריאליזם האמריקאי. 

ההשתתפות מ, אבל גם מעצמות המערב האימפריאליסטיות, בייחוד כלפי ארה״בכלפי  1950-מלחמת קוריאה ב
-וה 70-אפריקה ובניקרגואה בשנות ה-הלוגיסטית של ממשלות ישראל בדיכוי הכוחות הדמוקרטיים בצ׳ילה, בדרום

80.  

 שנים אחרי הפוטש של  4בתעלת סואץ ( 1956-לבטח יש לדון ולהתפלמס גם על המלחמה שהתנהלה ב
 ;הריאקציונר הקיצוני נאסר במצרים)

 1967ערביות הנוספות, לרבות סיבותיהן והשלכותיהן, שהתחוללו מאז -יש לדון גם בכל המלחמות הישראליות ,
, וכן גם במה שנקרא ״האינתיפאדה״ הראשונה (הטבח בסברה ושתילה) 80-וכן במלחמת לבנון בשנות ה 1973

 והשנייה ועוד.
 יהודי -טטורה של החמאס כיום ונוכח אש״ף הריאקציונרי, המובל על ידי מנהיג אנטיואין ספק שגם נוכח הדיק

כמו עבאס, בכל זאת נחוץ לדון בשיטות של ממשלת ישראל וצבא ישראל בטיפול באוכלוסייה האזרחית 
 הפלסטינית הן בישראל והן בשטחי האוטונומיה הפלסטינית.

מובן מאליו כוחות הפרוגרסיביים בישראל. ה את בצדק תמאתגרהזאת  ההתמודדותאין ספק כי 
שאנחנו מביעים סולידריות עם הכוחות האלה, וכמוהם עם כל הכוחות הדמוקרטיים 

ולשלטון המשטרתי  , המתנגדים בצדק לדיקטטורה של החמאס ברצועת עזההפלסטיניים
 הריאקציונרי של אש״ף בראשות עבאס בגדה המערבית.

 

Verlag Olga Benario und Herbert Baum 
Postfach 10 20 51 - 63020 Offenbach ‐ www.verlag-benario-baum.de  -  info@verlag-benario-baum.de 
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